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ООУ „ Крсте Мисирков “  -  Куманово
ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ
ЗА РАБОТА НА ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ „КРСТЕ МИСИРКОВ” КУМАНОВО ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА
1. УСЛОВИ ЗА РАБОТА
Основното општинско училиште „Крсте Мисирков” - Куманово е самостојно училиште кое е лоцирано во центарот на градот. Училиштето ги остварува воспитно - образовните задачи со децата од 6-15 годишна возраст од реонот кој му е доделен со реонизација од Собранието на општината. 

Во извештајниот период училиштето настојуваше да ги оствари воспитно - образовните работни задачи што ги поставува наставната програма и општествената заедница. Пред почетокот на учебната 2023/2024 година беа направени подготовки кои училиштето треба да ги реализира со поддршка на МОН. Заврши започната реконструкција на кровот на централната училишна зграда. Реновирани се и таваниците на сите 10 училници на вториот кат. Варосани се и уредени ѕидовите на речиси сите училници во сите училишни згради и ходници. Oд сопствени средства на училиштето, со финансиска подршка од општината и УСК Крсте Мисирков е комплетно е реновирана малата училишна сала: кровна конструкција, санитарии, нов под, нова соблекувална, осветлување и варосување. Подобрено е и осветлувањето со еколошки светилки. Поставено е ново осветлување за централната зграда, зградата на улица „Тане Георгиев“ како и за просториите за прво и второ одделение. Во соработка на Училишниот Спортски Клуб со Спортски Клубови и Здруженија на заеднички активности во мала сала набавени се спортски реквизити и помагала за настава по физичко и здравствено образование во тандем настава во сите три згради, како и за активности на училишниот спортски клуб во Забавен училишен спорт.
Во составот на училиштето работат и пет паралелки од прво одделение на шестгодишна возраст во кои имаме опфатено 128 ученици. Варосаните училници се опремени со дидактични средства. За нив се обезбеди портабл смарт табла, која ќе ја употребуваат сите паралелки од прво одделение. 

Се прават напори материјално-техничките услови во училиштето да се подобруваат. Најзначајниот дел што беше поправка на училиштето реконструкција на кровот поради протекување целосно заврши, а потоа и реконструкција на таванот на вториот кат и ново осветлување.
Хигиенско-естетска, содржинска и функционална уреденост и обликуваност на внатрешниот простор да биде на ниво како што сакаат вработените се прават постојано подобрувања колку е во можност училиштето со достапните средства. За зачувување на училишниот мебел училиштето има изготвено Правилник за однесување, пофалување и казнување на несоодветно однесување.
ПЛАНИРАЊЕ, РЕАЛИЗАЦИЈА И УНАПРЕДУВАЊЕ НА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА ДЕЈНОСТ
           Пред почетокот на учебната година Наставничкиот совет одржа седница и изврши распределба на предметите, паралелките и одделенското раководство за учебната 2023/2024 година. Исто така направи распоред на задолженијата на наставно - воспитниот персонал за пружање помош и раководење со ученичките организации, секции и друштва и друго. 

Секој тим изготвува програма за работа и истата влегува како анекс на Годишната програма за работа на училиштето, која е благовремено изготвена, разгледана и усвоена од стручните органи и доставена до Локална самоуправа - Куманово. 

Годишната програма како прилог ги содржи и програмите за работа на Наставничкиот совет, Директорот, стручната служба, стручните активи и другите планирања. 
Во воспитно - образовниот процес на 45 паралелки со одделенска и предметна настава работат 60 наставници, 1 педагог, 1 библиотекар, 1 психолог, 1 дефектолог, 1 директор на училиште, 1 пом.директор и 14 работници од административно - технички персонал или во училиштето има вкупно 76 работници. Учебната година започна на 1.9.2023 година. Имено, во прво одделение со шест години работат 1 наставничка по предучилишно воспитание со завршена Педагошка академија и 4 наставника со завршен Педагошки факултет - одделенска настава. Одделенска настава ја изведуваат 20 наставници од кои 2 со ПА - одделенска настава и 18 со Педагошки или Филозофски факултет. Предметната настава ја реализираат 35 наставника и тоа: 28 професори, 2 наставници кои се во редовен работен однос и 3 професори кои дополнуваат часови во нашето училиште по  предметите: ликовно образование, природни науки и класична култура во европска цивилизација. 
 
Според тоа сите часови од сите наставни предмети се застапени од стручни наставници. Распоредот на часовите е изготвен од првиот работен ден и е во функција на наставата.

Во оваа учебна година се продолжи со изучување на задолжителен предмет Граѓанска култура во осмо и деветто одделение. Во прво до трето одделение изборен е Изучување на Јазикот и културата на Ромите и Јазик и култура на Србите. Во четврто и петто одделение Сликање, цртање, вајарство, Театар во училница, Оригами МИО. Информатика е задолжителен предмет во шесто и седмо одделене, за таа цел имаме опремен и кабинет по информатика. Во шесто одделение се изведуваат два изборни предмети „Религиите во светот“ и „Базични права и слободи на човекот“, додека во седмо, осмо и деветто одделение се воведени група од изборни предмети, за кои учениците избираа по еден предмет така што во нашето училиште се определија да ги изучуваат предметите: Проекти од музичка култура, Проекти од ликовна култура, Изборен спорт, Програмирање и Техничко образование.
И оваа учебна година француски јазик како втор европски јазик се изучува во шесто, седмо, осмо и деветто одделение како задололжителен предмет. Во училиштето се реализираат и повеќе развојно-истражувачки проекти и тоа: Проектот „Актиланг” се реализира во соработка со Францускиот културен центар, а под покровителство на Француска амбасада за промоции и ширење  на  француски јазик икултура од најмала возраст т.е  со учениците од I-V одделение.
Во училиштето се реализираат и повеќе развојно-истражувачки проекти и тоа: 
· „Безбедни училишта“, 
· „Еко-училиште“, 
· „Примена на асистивна технологија во работа со деца со посебни потреби“,
· „Меѓуетничка интеграција во образованието“,
· Проектот „Актиланг”- за француски јазик
· Проект Размисли пред да кликнеш Think before you click во соработка со Граѓански Центар Активум
· Еразмус
Име на проект: Легенди – Legend of us 
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Парнери од Турција, Германија и Малта

Short term.project, small budget, 23-24 година
Организирани се повеќе активности, акции и работилници.
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Првиот училишен ден нашето училиште организираше Свечен прием за првачињата – најмалите ученици во училшниот двор на главната зграда организиран од наставниците од прво одделение одделение и учениците од шесто одделение. 
На 16.септември се одбележуваат 100 години од постоење на АВИЈАЦИЈА во Македонија. По тој повод се потсетуваме на посетата на Аеро клуб Куманово што се реализираше со учениците и наставниците од IV одд. во јуни 2023 год. Голема благодарност до членовите на аеро клубот за исцрпната презентација, за секој одговор на поставените прашања и можноста на момент учениците да се почувствуваат како вистински пилоти.
На 18.септември во нашето училиште беше одржана работилница на тема: "Безбедно дома и на улица" со учениците од прво одделение. Работилницата беше организирана од страна на Отсек за превенција и Општинскиот совет за превенција на детско претстапништво. Ја продолжуваме соработката и ќе дискутираме и одржуваме работилници и на други актуелни теми кои ги засегаат нашите ученици.
На 21.септември се реализираа Спортски активности со учениците од V одд. по повод Европска недела на спортот во организација на Агенција за млади и спорт и Општински сојуз на училишен спорт во соработка со Општина Куманово.
"Шах од мали нозе"

Учениците од I б одд. и нивната наставничка од 26 септември ќе се дружат со шаховската табла и преку шахот ќе ги развиваат когнитивните способности.

Првата шаховска партија имаа чест да ја одиграат со претседателот на ГШК Куманово, Сања Трајковска.
На 27.септември под менторство на наставникот Бранкица Георгиевска во I a oдд. се одржа предавање од страна на доктор стоматолог Мартина Цонкинска Арсовска. на тема „Правилна нега на забите до здрава насмевка“. Учениците имаа можност да слушнат и научат нешто повеќе за забите, како правилно да се грижат за нив и да одржуваат редовна хигиена. Научија многу нови работи и дадоа ветување дека редовно и правилно ќе се грижат за своите заби. По предавањето на учениците им беа подарени пасти за заби.
2. октомври -Неделата на детето ја започнавме со една од омилените активности - цртање со креди во боја. Секое дете има право на: образование, слобода на изразување, игра.

Ученици од Vб одд.

Наставник: Хилда Димитриевска

3.октомври- Учениците од IIд одд.со свој отпечаток испратија љубов, радост и среќа до сите деца во светот. Детето има право на образование, среќно детство и слобода на изразување. 

Наставник: Анета Серафимовиќ- Стојковска
3.октомври Изборот на професија е една од најважните одлуки во животот на една личност.

-Секој ученик има желба-Кога ќе пораснам сакам да бидам....

Поради оваа цел учениците од IIIд одделение под менторство на наставникот Маја Пандуревиќ по предметот општество за прва тема „Учам, учествувам, успевам“ и наставна содржина „Образованието и идната професија“ имаа можност да се запознаат со две професии претставени од родителите во истото одделение.

Благодарност до родител - доктор Магдалена Алексовски која присуствуваше на часот по општество и родител-пожарникар Филип Костовски кој ни овозможи посета на противпожарна станица во Куманово.

2.Активности-Недела на детето

-Секое дете има право на образование.

-Секое дете има право на другарување со другарчињата.

03.октомври-Во рамките на „европските денови на културното наследство“ 
Н.У. Музеј Куманово организираше забавно – едукативен квиз наречен „Археосфера-М“. Во квизот учество зедоа седмооделенци од четириосновни училишта, кои минатата година учеле класична култура во европската цивилизација. Низ едно авантуристичко патување околу светот, среќавање со разни митолошки суштества, разни артефакти, локалитети, уметнички творби и други занимливости учениците во неколку етапи мораа да поминат низ играта. Додека се натпреваруваа во темата од светката и домашна археологија, тие и научија многу нови и интересни нешта. Сите учесници покажаа особен интерес и знаење од областа на класичната култура, а од редовите на нашето училиште во финалната игра влезе Роко Шуниќ, кој се здоби со благодарница и награда од „Медеа кристалс“. 

05.октомври- „Дајте му на детето насмевка, тоа ќе ви ја даде душата.“ – Доситеј Обрадовиќ

Активности по повод Детска недела на детето. 

Обработка на текстот „Ново другарство“  по македонски јазик. 

Користење техника -Тркало на прашања

Дискусија за другарство со учениците. Што претставува другарството? Поттикнување на соработка, меѓусебно помагање, активно слушање и вклучување на сите ученици во активноста. Секое дете има право на игра, образование, право на свое мислење и почитување на туѓото мислење.

Ученици: Vв одд.

Наставник: Анета Станковиќ- Јанковска
05.октомври-По повод Недела на детето беше организиран прием за ученици кај градоначалникот на Општина Куманово, г-нот Максим Димитриевски. Од нашето училиште на приемот присуствуваа ученици од Iв одделение заедно со наставничката Александра Ристовска и в.д. Директор Гордана Грговска.
05.октомври- Светски ден на учителот

„Зад секој голем човек стои голем учител“
Искрена детска насмевка и топла прегратка е најголемиот подарок за учителката. 

Учениците од IIIa одделение им го честитаат празникот на сите просветни работници.

Наставник: Габриела Тодоровиќ

05.октомври „Човештвото им должи на децата се најдобро што може да им се даде“ -Декларација за правата на децата.

Под мотото: „Различни, а сепак исти“- учениците од IIIa одд. реализираа повеќе активности и научија што претставува другарството, вземното почитување и помагање. 

-Сите сме различни, но ги имаме истите права за достоен живот, среќно детство и многу љубов.

Наставник: Габриела Тодоровиќ

 
05.октомври-„Другарот е едно од најдобрите нешта што можете да ги имате и едно од најдобрите нешта што можете да бидете.“ – Даглас Пеглс

Краток документарен филм за другарство со ученичките од генерација трето одделение по повод детска недела

06.октомври-Вредните раце и умните главчиња на учениците од IVд одделение со креативни, ликовни и литературни работилници го одбележаа Денот на учителот и Недела на детето.
Слобода на изразување, почитување на детските права, "Mојата учителка" инспирација за нивните творби и изработки.
Наставник: Ивана Ивановска -Пешиќ.
06.октомври- Прием во Детска организација  на ученици од I одделение 
Учиме за права и должности на детето.

06.октомври-Подготовки за прием на првачиња во Детска организација.

Va oдд. Наставник: Сузана Велковска

06.октомври-Креативен хаос по повод „Недела на детето" во училницата на IVб одд. на одд.раководител Станче Штерјовска. Учиме за нашите права, но и за нашата одговорност. Под мотото „Различни, а сепак исти" креативно се изразувавме, но и научивме дека сепак сите сме луѓе.

06.октомври-"Различни, а исти" - работилница по повод Недела на детето, на која се работеше за промоција и афирмација на детските права и должности преку изработка на пароли. На работилницата учествуваа ученици од петто одделение од ООУ „Крсте Мисирков" - Куманово, со учителка Хилда Манојловска - Димитриевска.

07.октомври –Пригодно одбележување на „Детска недела" од страна на ученици од IIа одд. Многу радости, музика, спортување, креативност, се' за нашите ученици 
Наставник: Веридијана Божиновска


09.октомври- Учениците од трето до девето одделение под менторство на наставниците по физичко и здравствено образование: Фика Дамњановска, Магдалена Ѓорѓевиќ Строимановска, Стефан Божичкивиќ, Марко Милошевски и Фидан Арсовкси беа дел од спортските игри по повод одбележување на Европскиот Ден на Спортот во Училиштата 2023.


10.октомври- По повод патрониот празник на училиштето "11 Октомври" традиционално се одржа детска ликовна колонија на тема "Учиме, растеме, славиме" на кој зедоа учество училишта од нашиот град. Како претставници од нашето училиште беа Уна Трајковска и Моника Мишевска и се претставија со прекрасни творби. За најуспешна творба (1 МЕСТО) беше прогласена творбата на ученичката Уна Трајковска. 
10.октомври-За историското минато на нашиот народ, за храброста и патриотизмот на хероите од нашиот град треба да се учи и знае од најмала возраст. 
По повод "11Октомври- Ден на востание на македонскиот народ", ученици од II, III и V одд. со нивните наставнички положија цвеќе и се поклонија пред споменикот на Магдалена Антова 
10.октомври- Почит со полагање на свежо цвеќе изразија учениците од IV одделение заедно со нивните наставнички при посета на бистата на паднати борци од НОБ по повод 11Октомври- Ден на востанието на македонскиот народ.
 12.октомври- Проект "Музејска едукација и популаризација на културното наследство, за деца на училишна возраст"

НУ Музеј на РС Македонија -Скопје одржа предавање пред учениците од IV и Vодд. за нашата култура и традиција на теми:

-"Народни носии"

-"Народна архитектура"

-"Настанување на парите и парите во нашата држава "
11. октомври – на Меѓународниот атлетски митинг „11 Октомври“ што се одржа на 9-ти октомври на атлетска патека во Соколана, повеќе наши ученици учествуваа на детски трки во категорија на соодветно на својата возраст ( одделение). Најуспешни беа Стефан Ивановски (3а) 1-во место на трка на 60м за 3-то одделение, Никита димовски 3-то место на тррка на 60м за 7-мо одделение. Ведран Николовски (8г) 1-во, Алек Кипријановски (8б)  3-то место за категорија 8-мо одделение во трка на 60м, Петар Груевски 2-ро место на трка на 60м со пречки за 6-то одделение.
16.октомври- Здрава храна за детство без мана"

Овошје, зеленчук, житарици јади секој ден и биди здрав како дрен.

Учениците од одделенска настава го одбележаа "Меѓународниот ден на храната" со неколку активности.
21.октомври- Отсек за превенција од СВР Куманово и Општински совет за превенција на детско претстапништво организираа "Игри без граници" за ученици I-III одд. од основните училишта во општината под мото "Децата и полицијата". Преку игра, забава и дружење поминаа игрите низ повеќе дисциплини, а учениците се здобија со благодарници за активно учество.
23.октомври- Едукативна планинарска тура со водичите на ЗПЗП Козјак Куманово на „Студена Вода“ каде пто 27 ученика од 8 и 9 одд се запознаа со основите на организирано планинарење.
24.октомври- ООУ”Крсте Мисирков “ е дел од мрежата “J’aime le français”.На 17 октомври 2023 се одржа годишна средба на мрежата „Го сакам францускиот јазик“, во присуство на Амбасадорот на Франција, општинските градоначалници, професорите по француски јазик и ученици на која беше претставена програма која предвидува бројни проекти, педагошки и културни активности.
25.октомври- Децата од IIIг. одделение со наставничката Мерлин Стојановска од нашето училиште растеа во шампиони.

НЛБ Банка и Отворени Забавни Фудбалски Школи, со поддршка на општина Куманово реализираа спортска активност од проектот "Растеме во Шампиони" со учество на стотина дечиња предводени од нивните наставници. Прекрасно дружење, забава и спортски содржини на која имаше присуство на многу родители, баби и дедовци, спортски работници меѓу кои и познати спортисти-амбасадори од Куманово . 
03.ноември-Нашето училиште се вклучи во традиционалната кампања ,,Месец на штедење" во организација на НЛБ Тутунска банка. Во кампањата учествуваа 40 училишта од Македонија со над 2000 цртежи. Среќен добитник на наградата во вредност од 3000 ден од нашето училиште е Дина Дилевска, ученичка од IVб одд. под менторство на наставничката Станче Штерјовска. 
10.ноември-По повод Ден на градот "11 Ноември" денес (петок 10.11.2023) се одржа истоимената традиционална улична трка.

На оваа трка земаат учество ученици од 3-то до 9-то одд одделно по возрасни категории, менторирани од своите професори. Нашите ученици се закитија со повеќе медали и одлични пласмани. 
Натпреварот беше во организација на Општинскиот сојуз на училишен спорт на град Куманово, под покровителство на Општина Куманово.

Трките се трчаа во центарот до главниот плоштад.


13.ноември- На Отвореното Градско Првенство за Млади во Шах до 12 и до 18 години кое се одржа на 11 ноември во Куманово во организација на Шаховска Федерација на Македонија и Шаховски Клуб Куманово нашето училиште учествуваше со ученици во сите категории У8, У10, У12, У14, У16 и У18. Сите учесници постигнаа солидни резултати, а Тамара Јовановска од 9г го освои првото место во женска конкуренција до 18 години. Ментор: Сања Јовановска.


10.ноември По повод Патрониот празник на нашето училиште во просториите на ООУ „Крсте Мисирков” се одржаа натпревари по предметот Историја
11.ноември По повод Ден  на градот 11-ти ноември во организација на Општинскиот сојуз на училишен спорт под покровителство на општина Куманово се одржа традиционалната Улична трка „ 11 Ноември“ за училиштата од Куманово на која земаа учество и наши ученици од 3-то до 9-то одделение. Трките се одржаа на 10-ти ноември во центарот на Куманово.
Стефан Ивановски освои 1-во место на трка на 200м за 3-то одделение. Анисија Божиновска на трка на 150м за 3-то одделние освои 3-то место, а  Теа Голубовиќ -4-то место. Исто 4-то место ама за 5-то одделение освои Ива Гвозденовиќ. Во трка за 8-9 одделение Ведран Николовски освои 1-во место, а  Алек Кипријановски 3-то место. Вкупно учествуваа 290 ученици по претходна ограничена пријава.

15.ноември- Во организација на професорките Ивана Стошиќ и Мима Костиќ се направи граѓанска иницијатива, хуманитарна акција "Добро дело за повозрасните сограѓани". Ученици од VI в и VII в одделение го посетија Домот за стари лица "Зафир Сајто" заедно со професорките, разговараа со корисниците и им ја поделија помошта. Убаво си поминаа и стекнаа волонтерско искуство.

Исто така, учениците од деветто одделение на 25.10.2023 го посетија Основниот суд во Куманово и се запознаа со начинот на работа и донесување судски одлуки. Посетата е слободна ученичка активност по предметот граѓанско образование.
15.ноември- По повод 75 години постоење под мото " Со љубов пееме за тебе" се оддржа натпреварот по англиски јазик од 5то до 9то одделение. 

15.ноември-По повод Месецот на книгата во библиотеката “Тане Георгиевски” се оддржаа креативни работилници за учениците од V одделение:

1. Квиз за обработена лектира: "Пајажината на Климентина".

2. Работилница на тема: “Различни, а исти" со која се испрати силна порака за меѓучовечки односи, вредности и чувства на емпатија и алтруизам.

3. Запознавање со попознатите митологии, митски суштества, јунаци и божества преку работилницата: "Запознавање со митовите".

Големо БРАВО за учениците и нивнитe ментори Ивана Колевска, Анета Станковиќ – Јанковска, Божурка Насковиќ и Сузана Велковска
15.ноември- Во организација на Друштво на писатели-Куманово, во среда на 15.11 се одржа литературно-музичка вечер на којашто беа доделени награди и благодарници за учесниците. 
16.ноември-По повод Патрониот празник на нашето училиште се одржа ликовен конкурс по предметот Ликовно образование во две категории 6 и 7 одделение и 8 и 9 одделение.


16.ноември-Современа еколошка бајка "Зелената кралица" од авторот Анита Димовска, наша сограѓанка, е дел од Збирката бајки "Детелинки белинки" која беше претставена пред учениците од V одд. Екологијата е секогаш актуелна тема, а на таа тема се разговараше, читаше и црташе од причина што постојано треба да се поттикнува еколошката свест кај децата. Задоволство беше да се следи секој збор од авторот кој преку бајката даде многу поучни совети за чување и заштита на околината, за рециклирање и реупотреба на разни материјали. 

20.ноември-ЈОУ Библиотека "Тане Георгиевски"-Куманово, организираше завршна манифестација по повод "Месецот на книгата" која се одржа во Занаетчиски дом -Куманово. Нашите ученички твореа на ликовен натпревар на тема "Кога би бил лик од книга".
02.декември-По повод Патронен празник на училиштето се оддржаа повеќе училишни натпревари. Учениците од шесто одделение твореа на тема "Училишна химна". Литературен конкурс на тема "Со љубов пишувам за тебе училиште мое" во генерација VIIодд. Литературен конкурс на тема „За тебе пееме со љубов" за учениците од VIIIодд. Натпревари по математика за учениците од предметна и одделенска настава, натпревари по природни науки, натпревари по физика, хемија, француски јазик, историја и др.

03.декември-Јубилејна дваесетгодишна соработка со Францускиот Институт и Француската Амбасада, преку реализирање на проектот за рано изучување на францускиот јазик од I до V одд. По тој повод и по повод 75 години успешно работење на училиштето, организирана е приредба со ученици од билингвални паралелки, како и со ученици од VIII и IX одд. кои го изучуваат францускиот како втор јазик. Со презентација, песни, игри и поговорки за пријателство и мир во светот, учениците се претставија на овој свечен настан.
05.декември-Свечена приредба по повод Патронен празник на училиштето. Одбележување 75- годишно постоење на нашето училиште “Крсте Мисирков”.
05.декември – Извештај од активности. Првата мобилност од стартот на новиот Еразмус проект “Legend of us” се одвиваше во период од 27ти Ноември до 1ви Декември во градот Хаге, Германија. Три наши наставника присуствуваа на оваа мобилност во која ги споделија легендите на државите кои ги претставуваа. Домаќинот на првата мобилност и партнер училиштата од Р.Турција и Малта поминаа пет работни дена запознавајќи се со образовниот систем на секоја земја учесник во проектот и традицијата. Стартувавме со церемонија за добредојде, опис на проектот, разгледување на училиштето, имавме креативни работилници, избравме лого на проектот, учевме нов јазик “PlattDeutsch”, го посетивме градоначалникот на Хаге, присуствувавме на музички концерт во училиштето а како дел од проектот имавме и културолошки посети во градовите Норден, Бремен и Дорнум како и музејот за чај ( интересен податок дека баш во овој дел има најголема традиција за пиење на чај во светот). За впечатокот да биде уште подобар домаќините се потрудија да ни доловат еден мал дел од Божиќната традиција и посета на Божиќни маркети. Мобилноста заврши со доделување на сертификати за учество и договарање на датуми за следна мобилност во Малта.
12.декември- Во рамки на општинската лига одбојка-женски, ООУ "Крсте Мисирков" го освои третото место. Ментор: Магдалена Ѓ. Строимановска
14.декември- Учениците од второ и осмо одделение заедно со нивните наставници и професорката по музичко образование- Ирина Петковска, присуствуваа на предновогодишниот концерт во музичкото училиште “Панче Пешев”. 
18.декември- Средба со наша сограѓанка, авторката Сузана Божиновска, ученици од V/в одделение и одделенскиот раководител Анета Станковиќ Јанковска. Промоција на басната „ Лисицата и мечката “, која на литературната манифестација „Гордана Коцева 2023“ освои прво место.
23.декември – Меѓународен атлетски митинг „ Мика Михајловски“ – Белград, ученикот од  8г Ведран Николовски освои 2 место на 60м.
24.декември - Меѓународен атлетски митинг во организација на АК Партизан во Белград,  Ведран Николовски освои 3-то место  на трка на 60м.
Нашите ученици учествуваа и на повеќе натпревари.

Наградени ученици и нивни ментори
За 75 години постоење под мото" Со љубов пееме за тебе" се оддржа натпреварот по англиски јазик од 5то до 9то одделение. Ова се најтрудољубивите ученици по повод патрониот празник V одделение-ментор Сања Алексовска-Цветковиќ 
I место Илина Додевска Vа 
II место Емили Петрушевска V в 
III место Илина Младеновска V а 
VI одделение - ментор Емилија Стојановска 
I место Петар Китановски VIа 
II место Софија Стојановска VIг 
III место Дариа Трајковски VIа 
Немања Трајковиќ VIа 
Бојана Ѓошевска VI г 
Софија Стефановска VIд 
VII одделение-ментор Ивана Спасевска 
I место Уна Трајковска VIIв 
II место Антонија Петковска VIIв 
III место Борјан Бошковски VIIб 
III место Роко Шуниќ VIIa 
VIII одделение-ментор Ивана Димковска-Трајковска 
I место Влатко Ставревски VIII в 
II место Лара Бошковска VIII в 
III место Софија Дамјановска VIIIб 
IX одделение-ментор Жаклина Доневска 
I место Нина Милошевска IX г 
II место Каја Трајковиќ IXг 
III место Мила Максимовска IXб

На ликовниот конкурс по предметот Ликовно образование во две категории 6 и 7 одделение и 8 и 9 одделение при што наградени се следниве ученици: 6 и 7 одделение 
1 место - Ксенија Иванчевиќ 6г одд. 
2 место - Уна Трајковска 7в одд. 
2 место - Михаела Глигоријевска 6г одд. 
3 место - Ева Стојмановска 6г одд. 
8 и 9 одделение 
I место - Лина Штерјовска 9г одд. 
II место - Софија Дамјановска 8б одд.
III место - Евгенија Трајковска 8б одд
Учениците од шесто одделение твореа на тема: „Училишна химна" 

I награда: Анастасија Стојмановска VIб; 
II награда: Јована Лазаревска VIг; 
III награда: Софија Стефановска VIд одделение. Ментор: Тања Петрушевска 
Литературен конкурс на тема "Со љубов пишувам за тебе училиште мое" во генерација VIIодд. 
I награда: Нина Мицевска VIIа, 
II награда: Антонија Петковска VIIв 
III награда: Јована Панева VIIд. Ментор: Сузана Цветковиќ 
Литературен конкурс на тема: „За тебе пееме со љубов" за учениците од VIIIодд:
 I награда: Нина Илијевска - VIII в 
II награда: Софија Милановска -VIII г 
III награда: Мила Младеновиќ - VIII г Ментор: Билјана Димковска 
Резултати од натпревар по математика за ученици од IV те одделенија: 
Прво место: Марко Јанчиќ IVa, ментор Елена Младеновиќ 
Второ место: Дина Дилевска и Лина Стојчевски IVб ментор Станче Штерјовска 
Трето место: Сергеј Стефановски IVд ментор Ивана Ивановска Пешиќ
 Натпревар по математика за Vодд:
Прво место: Димитриј Михајловски, Хана Крстевска, Лука Ивановски Vв 
Второ место: Дамјан Барџиќ Vв 
Трето место: Михајло Пауновиќ Vв Ментор: Анета Станковиќ Јанковска 
Натпревар по математика за VI одд: 
Прво место: Петар Груевски 
Второ место: Михаела Глигоријевска и Софија Стефановска 
Трето место: Дариа Трајковски Ментор:Весна Станковска 
Натпревар по математика за VII одд:
 Прво место: Михаил Стојановски 
Второ место: Роко Шуниќ
Трето место: Дорис Чугунцалиев Ментор: Биљана Петрушевска
 Натпревар по математика за VIII одд: 
Прво место: Теодор Даутовски 
Второ место: Теа Додевска 
Трето место: Петра Крстевски Ментор: Биљана Тасевска Станковиќ 
Натпревар по математика за IX одд: 
Прво место: Ана Цветковска 
Второ место: Софија Максимовиќ 
Трето место: Моника Мишевска, Лина Крстевски Ментор: Фросина Младеновиќ 
Натпревар по физика за VIII одд: 
Прво место: Теодор Даутовски 
Второ место: Софија Дамјановска 
Трето место: Петра Крстевски 
Натпревар по физика за IX одд: 
Прво место: Ана Цветковска 
Второ место: Лина Крстевски 
Трето место: Лора Николовска 
Натпревар по природни науки за Vодд: 
Прво место: Андреј Јовчевски Vа, 
Михаил Ристовски Vб
 Второ место: Зоја Стаменковиќ Vб 
Трето место: Вељко Максимовиќ, Маша Маринковиќ, Петар Велковски Vб Ментор: Јулија Трајановиќ 
Квиз натпревар по природни науки IVa одд. 
Прво место: Марко Јанчиќ 
Второ место: Лара Антевска 
Трето место: Ана Цветковска 
Пофалени: Илина Соневска и Димитриј Шуниќ Ментор : Елена Младеновиќ IVб одд. 
Прво место: Дина Дилевска 
Второ место: Давид Николовски 
Трето место: Стефан Цветковиќ 
Пофалени: Калин Илијевски и Никола Аскелиевски Ментор: Станче Штерјовска IVв одд. 
Прво место: Константина Тасевска 
II место: Ангелина Јеремиќ 
III место: Леона Наковска 
Пофалени: Благоја Стојанов, Сара Николовска Ментор: Славица Петковска IVг одд. 
I место: Ландон Вваде Боллиер 
II место: Инес Агуш 
III место: Жељко Свилар 
Пофалници: Симона Ѓоргиевска и Вељко Манчиќ Ментор: Светлана Додевска IV д одд. 
I место: Мила Петковска 
II место: Ања Ристевска
III место: Амина Сакиповска Пофалници: Сара Крстевска и Марко Лалевски Ментор: Ивана Ивановска -Пешиќ 
Натпревар по француски јазик за IX одделение по повод патронен празник 
I место- Нина Милошевска IX г II место-Лора Николовска IXг III место-Моника Мишевска IX б Ментор-Виолета Трајковска

Во организација на Друштво на писатели-Куманово, во среда на 15.11 се одржа литературно-музичка вечер на којашто беа доделени награди и благодарници за учесниците. Нина Милошевска од IX г освои второ место. Ментор: Магдалена Милковски
ЈОУ Библиотека "Тане Георгиевски"-Куманово, организираше завршна манифестација по повод "Месецот на книгата" која се одржа во Занаетчиски дом -Куманово. Нашите ученички твореа на ликовен натпревар на тема "Кога би бил лик од книга". 
Евгенија Лазаревска 6-в одд. освои 2 место и Моника Мишевска 9-б одд. освои 3 место.
По повод патронен празник се одржаа повеќе спортски активности-натпревари во нашето училиште. За одделенската настава се одржаа Игри без граници, а за предметната настава натпревари. Турнир во одбојка за женски, а футсал машки за 7-мо одделенија. Се одржа натпревари со други училишта за 8-9-то одделение, конкретно кошарка за машки со ОУ Браќа Миладиновци, а одбојка за женски со ОУ Кочо Рацин во кои нашите екипи беа победнички. 
Професионално усовршување
Од почетокот на оваа учебна година вработените посетија повеќе обуки и семинари. 
28.6-2.7.2023 Француски инстиут – Летен камп Струга ( предавачи – проф.од Франција)
БРО 24.8.2023 и 25.8.2023 Стратегии и менаџмент во училница принципи и правење за добра практика за создавање на позитивна атмосфера во училница и онлајн виртуелна училница( предавач Лариса Митковски)
БРО 31.8.2023 Разрешување конфликти со ученици и меѓу ученици- Арсенија Сарагинова
БРО Примена на иновативни интерактивни пристапи во наставата Примена на иновативни интерактивни пристапи во наставата

Академија ЦЕС
7.9.2023 Потврда за учество на онлајн стручен собир-вебинар на тема „ Претприемништво коз СТЕМ: „Учам да бидам претприемач“
БРО 21 и 26.9.2023 Медиумска писменост  ( Маја Дафкова, Гордана Јанакиевска ) Младите размислуваат
2-6. 10.2023 Интерна обука Сајбер насилство  ( Бобан Поповски, Сузана Денковска)
Препознавање на типови на сајбер насилство начин на превентирање и начин на спречување на сајбер насилство
Интерна обука Поставување правила и ограничување при дигитална комуникација и Законска регулатива и пракса ( Дејан Спасовски и Бобан Поповски).
21-22 октомври – Еразмус проект „Активни семејства“ , работна средба, Марибор, 4 партнери вклучени во проектот, како преставник од еден партнерите АФМ учествува Филип Колевски.
3.11.2023 Ученици со оштетен слух во мојата училница- Вебинарот по повод 3 декември- Меѓународнот ден на лицата со посебни потреби ( Предавач проф. Викторија Волак ) вебинар
3-5. ноември – Падова, Италија, IFAC ( International festival of athletics coaching) семинар во огранизација од ЕАА ( Европска атлетска федерација) и EACA со 25 предавања од  врвни предавачи од Европа и USA. Eдинствен учесник од МК e Филип Колевски.
8.11.2023 Инклузија и 

пристапи во 

поучување на 

ученици со 

посебни потреби
Инклузија и 

пристапи во 

поучување на 

ученици со 

посебни потреби
БРО  8.11.2023 Инклузија и пристапи во поучување на ученици со посебни потреби 
12.ноември- На семинарот "Шах во школи" за наставници во основно образование организиран од Шаховска Федерација на Македонија и БРО во соработка со Сектор за образование на Општина Куманово земаа учество и нашите наставници Сања Јовановска одделенски наставник и Југослав Спасиќ предметен наставник. На семинарот беа презентирани програмата за шах како слободен изборен предмет, подготовките за часот, методологијата, апликацијата за обука на оваа игра. Секој наставник од 1 до 5 одделение може да го применува шахот во наставата и доколку не ја знае играта Шах. Без оглед на возраст шахот ја подобрува концентрацијата, трпение, упорност, помнење, креативност, аналитички пристап и донесување на одлуки, мотивираност и спортскиот дух.

20.11 и 20.12.2023 Меѓународен проект „Креативна примена на нови наставни техники ( Зорица Адамчевска и Соња Трифуновска)
14.12.2023 Еразмус+ онлајн инфо сесија 
1.12.2023  Предизвикувачко однесување - справување и добри практики Едуино 

Дислексија и дискалкулија  16.12.2023 
Во училиштето активно работи и Училишниот спортски клуб „Крсте Мисирков”. Наставниците се учесници во повеќе значајни проекти во овие услови во кои самостојно креираат видео часови за нашето училиште и наши ученици како поддршка на сите наставници на Општина Куманово. Редовно учествуваат и организираат обуки за континуирано и стручно усовршување и самостојно креираат проекти за обновување и унапредување на спортските објекти во училиштето се со цел за квалитетна и модерна настава за спортот за сегашните и идните генерации. Вклучени во сите активности и проекти од Општинскиот сојуз на училишен спорт. Како посебен стручен актив за наставници по ФЗО одржаа 4 работни средби. 
3. БРОЈНА ПОЛОЖБА, УСПЕХОТ И РЕДОВНОСТА НА УЧЕНИЦИТЕ
Анализата на бројната состојба, успехот и редовноста на учениците на крајот од првото полугодие на учебна 2020-21 година е направена со помош на е-табеларни прегледи. Од нивна статистичка обработка се добиени резултати за успех по предмети, среден успех на училиште, поведение, редовност, бројна состојба според пол и национален состав, образовен статус на родители.  
 
Вкупниот број на учениците од I-IXодделение на ниво на училиштето на крајот од Првото полугодие изнесува 1.027 ученици. 
Во одделенска настава работат 25 паралелки со 596 ученици или просечно по ‭22.4 ученици во паралелка, а во предметна настава работат 20 паралелки со 431 ученици  распоредени во 10 паралелки.

Прегледот на бројот на учениците и успехот на крајот од првото полугодие од учебната 2021/2022 година, како и табеларните прегледи за среден успех по одделенија и предмети е составен дел на Полугодишниот извештај и се доставуваат како посебен прилог. 

Од приложените прегледи се гледа дека од 299 ученици од седмо до деветто одделение кои се оценуваат за првото полугодие само 15 ученици или 1.5 % се со слаби оценки. 
Во генерација седмо одделение има одлични 44, мн.добри 59, добри 15,  со доволен успех 1 и има 3 ученици сo 1 сл. и 1 ученик со две слаби. 
Генерација осмо.одд. 25 одлични, 44 мн.добар, 29 добар, со доволен успех 1 и 5 ученици со слаби од кои 3 со 1 слаба оценка, 1 со 2 слаби и 1 ученичка со 3 слаби оценки.
Генерација 9 одд. има 36 одлични, 43 мн.добри, 26 добри и 2 со доволен успех. Од деветто одд. 5 ученици се со слаби и тоа 2 ученички со 1 слаба, 1 ученик со 2 слаби и 2 ученика со 3 слаби.

Во учебната 2022-23 година од оценетите ученици со слаби оценки има 30 ученици и тоа: со 1 слаба има 20 ученици и со 2 слаби 2 ученика. 
И има 6 ученици со 3 и повеќе слаби. 
Во учебната 2023-24 година од оценетите ученици со слаби оценки има 14 ученици и тоа: со 1 слаба има 8 ученици, со 2 слаби се 4 ученици.
И има 2 ученици со 3 слаби. 

Од учебната 2019-20 година средниот успех се пресметува само на ниво на седмо, осмо и деветто одделение и изнесуваше  4.03, а 2020-21 средниот успех беше 4.22. Во учебната 2021-22 година средниот успех изнесуваше 3.69, во учебна 2022-23 година изнесува 3.99. Оваа учебна година средниот успех е 4.05.
Во предметна настава 1 паралелка е со одличен успех, 1 со добар успех и 13 паралелки се со мн.добар успех. 
Во однос на редовноста на учениците во текот на првото полугодие има направено вкупно 1703 или 1,69 изостаноци по ученик. Сличен број изостаноци има и минатата година до полугодие. Од нив од оправдани причини се 1339. Неоправдани се 364 кои се должат на една мала група на ученици кои се нередовни поради отсуство во странство или бидејќи потекнуваат од социјално загрозени семејства. 
НАМАЛЕНО ПОВЕДЕНИЕ
Имаме еден ученик во деветто со намалено поведение на ова полугодие од учебната 2023/24 година.
НЕОЦЕНЕТИ УЧЕНИЦИ: 

Имаме еден неоценет ученик во седмо одделение. 
ПЕДАГОШКИ МЕРКИ
Изречени се 32 педагошки мерки. Пeдагошките мерки се изречени поради несоодветно однесување и нередовност.
На 29  ученици е изречена прва педагошка мерка – усна опомена 
На 1 ученик е изречена втора педагошка мерка - писмена опомена поради несоодветно однесување.
На 1 ученик изречена трета педагошка мерка - укор поради несоодветно однесување.

На 1 ученик е изречена четврта педагошка мерка – намалено поведение поради несоодветно однесување.
4. ЗАКЛУЧОЦИ И ПРЕДЛОГ МЕРКИ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА УСПЕХОТ

Имајќи го во предвид согледувањето од резултатите сумирани на крајот од првото полугодие преку направените анализи на среден успех по одделенија и предмети, преминот од одделенска во предметна настава заклучуваме дека:

-при вреднувањето на ученичките знаења во училиштето меѓу наставниците од одделенска и предметна настава во последните години разликата се повеќе се намалува што значи дека критериумот на оценување во одделенска и предметна настава е скоро идентичен;

-вработените се задоволни од постигнатиот успех по паралелки и наставни предмети, бидејќи во последните неколку години континуирано се подобрува средниот успех на училиштето, а исто така и успехот на учениците од деветто одделение во средните училишта е солиден;

-учениците во шесто одделение немаат голема промена во успехот во однос на петто дделение.

-соработката меѓу родителите и училиштето е на завидно ниво и има тенденција на подобрување, бидејќи училиштето се повеќе го отвораме и бараме нови можности за вклучување на родителите во работата на училиштето. Исто така е потребна потесна соработка со родителите за давање помош на учениците кои заостануваат во успехот и за учениците кои имаат неоправдани изостаноци, а родителите се помалку ангажирани и со нив се потребни почести контакти. 

Од добиените податоци и анализи донесени се предлог мерки за подобрување на работата во училиштето, кои ќе се предложат 
на Наставнички совет и кои можат да бидат дополнети со предлози и од наставници:
-Зголемување на мотивацијата за учење кај учениците преку ангажирање во различни наставни и воннаставни активности;
-Активирање на недисциплинираните ученици и учениците кои напредуваат побрзо во повеќе дополнителни активности;
-Поттикнување на наставниците за прибирање и документирање на своите изработки во наставнички портфолија и уредно водење на педагошка евиденција и документација;
-Работилници и почести контакти со родителите, со цел да се истакне важноста на учењето и воспитниот аспект на дијадата родители – училиште;
-Транспарентност во оценувањето и давање на јасни насоки - (Критериуми и стандарди за оценување на учениците) за тоа што очекува наставникот во однос на нивните постигања, што треба тие да знаат и како ќе бидат оценувани;
-Организирање предавања за родители за современо родителство – Вештини за тинејџери
-Зајакнување на мултиетничноста со почести заеднички активности со партнер училиштето;
-Континуирано ангажирање околу подигање на еколошката свест кај вработените и учениците и реаизација на еко-акции. 
-Давање на посебен акцент во наставата на интеракцијата ученик-ученик и ученик- наставник;
-Професионално усовршување на наставници преку посета на семинари и обуки во земјава и странство-Еразмус и дисеминации во училиштето.
-Работа по Стручни тимови и изработка на месечен извештај


На крајот цениме дека Полугодишниот извештај ќе биде дополнет со нови анализи на успехот, промената на училишниот простор и други активности за подобрување на условите за работа како и резултати од примената на нови методологии во наставно-воспитната работа на вработените во училиштето.
Извештајот го изготвија:
Филип Колевски – пом.директор
Сузана Денковска  – педагог
Лидија Николовска – библиотекар
Сандра Трајковска – дефектолог
Бобан Поповски – проф.по информатика
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	Ранг листа   VII-IX

	Одделение
	Просек

	VII
	а
	4.55

	VII
	б
	4.34

	IX 
	г
	4.34

	VII
	в
	4.33

	IX
	б
	4.18

	VIII
	в
	4.16

	VII
	д
	4.09

	VIII
	б
	4.08

	VIII
	г
	3.90

	IX
	а
	3.88

	IX
	д
	3.87

	VII
	г
	3.77

	VIII
	а
	3.74

	VIII
	д
	3.59

	IX
	в
	3.11

	
	
	

	Просек VI-IX
	4.05


	ВО ООУ КРСТЕ МИСИРКОВ КУМАНОВО ОД I - V ОДДЕЛЕНИЕ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Одд
	М
	Ж
	Вкупно
	пов
	Македонци
	Срби
	Роми
	Други

	
	
	
	
	
	М
	Ж
	СЕ
	М
	Ж
	СЕ
	М
	Ж
	СЕ
	М
	Ж
	СЕ

	I
	А
	13
	17
	30
	 
	11
	17
	28
	2
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	I
	Б
	14
	16
	30
	 
	12
	16
	28
	1
	0
	1
	1
	0
	1
	0
	0
	0

	I
	В
	10
	20
	30
	 
	10
	16
	26
	0
	4
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	I
	Г
	13
	8
	21
	 
	10
	5
	15
	3
	1
	4
	0
	2
	2
	0
	0
	0

	I
	Д
	8
	9
	17
	 
	8
	8
	16
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0

	Збир
	58
	70
	128
	0
	51
	  62
	113
	6
	5
	11
	1
	3
	4
	0
	0
	0

	II
	А
	8
	11
	19
	 
	7
	11
	18
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0

	II
	Б
	5
	14
	19
	 
	5
	11
	16
	0
	1
	1
	0
	2
	2
	0
	0
	0

	II
	В
	13
	12
	25
	 
	11
	11
	22
	2
	1
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	II
	Г
	12
	8
	20
	 
	10
	7
	17
	0
	0
	0
	2
	1
	3
	0
	0
	0

	II
	Д
	4
	10
	14
	 
	4
	9
	13
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0

	Збир
	 42
	55
	97
	0
	37
	49
	86
	2
	2
	4
	3
	4
	7
	0
	0
	0

	III
	А
	15
	14
	29
	 
	14
	14
	28
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0

	III
	Б
	8
	11
	19
	 
	7
	6
	13
	1
	2
	3
	0
	3
	3
	0
	0
	0

	III
	В
	19
	11
	30
	 
	18
	11
	29
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0

	III
	Г
	15
	15
	30
	 
	14
	14
	28
	1
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	III
	Д
	11
	6
	17
	 
	11
	5
	16
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0

	Збир
	68
	57
	125
	0
	64
	50
	114
	2
	3
	5
	3
	3
	6
	0
	0
	0

	IV
	А
	11
	15
	26
	 
	9
	17
	26
	0
	1
	1
	1
	0
	1
	0
	0
	0

	IV
	Б
	18
	9
	27
	 
	14
	9
	23
	4
	0
	4
	4
	0
	4
	0
	0
	0

	IV
	В
	12
	18
	30
	 
	9
	15
	24
	3
	2
	5
	0
	1
	1
	0
	0
	0

	IV
	Г
	16
	13
	29
	 
	10
	10
	20
	4
	1
	5
	2
	1
	3
	0
	1
	1

	IV
	Д
	11
	8
	19
	 
	7
	4
	11
	0
	0
	0
	1
	1
	2
	0
	0
	0

	Збир
	68
	63
	131
	0
	49
	55
	104
	11
	4
	15
	8
	3
	11
	0
	1
	1

	V
	А
	8
	18
	26
	 
	8
	16
	24
	0
	1
	1
	0
	1
	1
	0
	0
	0

	V
	Б
	15
	14
	29
	 
	13
	10
	23
	2
	2
	4
	0
	1
	1
	0
	1
	1

	V
	В
	9
	8
	17
	 
	6
	7
	13
	3
	0
	3
	0
	1
	1
	0
	0
	0

	V
	Г
	15
	13
	28
	 
	15
	12
	27
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0

	V
	Д
	7
	8
	15
	 
	7
	6
	13
	0
	0
	0
	0
	2
	2
	0
	0
	0

	Збир
	54
	61
	115
	0
	49
	51
	100
	5
	3
	8
	0
	6
	6
	0
	1
	1

	Збир I-V
	306
	289
	596
	0
	261
	243
	504
	30
	24
	43
	12
	19
	28
	0
	2
	2


	БРОЈНА ПОЛОЖБА И НАЦИОНАЛЕН СОСТАВ ВО УЧЕБНАТА 2023/24 прво полугодие

	ВО ООУ КРСТЕ МИСИРКОВ КУМАНОВО ОД VI - IX ОДДЕЛЕНИЕ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Одд
	М
	Ж
	Вкупно
	пов
	Македонци
	Срби
	Роми
	Други

	
	
	
	
	
	М
	Ж
	СЕ
	М
	Ж
	СЕ
	М
	Ж
	СЕ
	М
	Ж
	СЕ

	VI
	а
	16
	7
	23
	 
	14
	6
	20
	1
	1
	2
	1
	0
	1
	0
	0
	0

	VI
	б
	16
	8
	24
	 
	16
	7
	23
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0

	VI
	в
	16
	8
	24
	 
	15
	8
	23
	1
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	VI
	г
	11
	15
	26
	 
	9
	15
	24
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0
	1

	VI
	д
	10
	7
	17
	 
	10
	6
	16
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Збир
	69
	45
	   114
	0
	64
	42
	106
	2
	2
	4
	2
	1
	3
	1
	0
	1

	VII
	а
	10
	12
	22
	 
	10
	12
	22
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	VII
	б
	10
	9
	19
	 
	9
	8
	17
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	2

	VII
	в
	9
	12
	21
	 
	8
	12
	20
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	VII
	г
	9
	10
	19
	 
	8
	10
	18
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0

	VII
	д
	9
	11
	20
	 
	8
	11
	19
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0

	Збир
	47
	54
	101
	0
	43
	53
	96
	1
	0
	1
	2
	0
	2
	1
	1
	2

	VIII
	а
	10
	14
	24
	 
	10
	14
	24
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	VIII
	б
	9
	13
	22
	 
	9
	13
	22
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	VIII
	в
	17
	13
	30
	 
	17
	12
	29
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0

	VIII
	г
	13
	11
	24
	 
	13
	9
	22
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	2

	VIII
	д
	5
	5
	10
	 
	4
	4
	8
	1
	0
	1
	0
	1
	1
	0
	0
	0

	Збир
	53
	57
	110
	0
	53
	53
	105
	1
	0
	1
	0
	2
	2
	0
	2
	2

	IX
	а
	14
	9
	23
	 
	12
	6
	18
	2
	3
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	IX
	б
	15
	12
	27
	 
	11
	10
	21
	4
	1
	5
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	IX
	в
	7
	3
	10
	 
	7
	2
	9
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0

	IX
	г
	15
	17
	31
	 
	15
	16
	31
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	IX
	д
	6
	8
	14
	 
	5
	7
	12
	0
	0
	0
	1
	1
	2
	0
	0
	0

	Збир
	57
	49
	106
	0
	50
	41
	91
	6
	5
	11
	1
	2
	3
	1
	0
	1

	Збир VI-IX
	226
	217
	416
	0
	211
	194
	415
	10
	8
	18
	6
	4
	10
	2
	5
	7


	БРОЈНА ПОЛОЖБА И НАЦИОНАЛЕН СОСТАВ ВО УЧЕБНАТА 2023/24 прво полугодие

	ВО ООУ КРСТЕ МИСИРКОВ КУМАНОВО ОД I - IX ОДДЕЛЕНИЕ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Оддел.
	У С П Е Х  Н А  У Ч Е Н И Ц И Т Е 
	
	Парал.
		
	I-III 

	       Од прво до шесто  одделение  описно се оценети вкупно 710  ученици. Нема неоценети ученици.  

Прво одд. од 128: Највисоко ниво 116, 10 средно ниво, 1 најниско ниво и 1 ученик модифицирана програма. Второ одд. од 97: највисоко ниво има 83, средно ниво 10, 4 најниско ниво.  Во трето од 126: 77 највисоко, 29 средно и 10 најниско ниво. 
	
	IV - VI

	Во четврто одд. од 131: највисоко ниво 84, средно 34, најниско 9 и слаби постигања 4. Во петто одд. од 115: највисоко ниво 77, средно 27, најниско 5 и 6 ученици со слаби постигања. Во шесто од 114, највисоко ниво 45, средно 45, најниско 20, 3 со слаби и 1 со ИОП.
	
		Со слаби се вкупно 15 ученици или 1,5% од вкупниот број на ученици. Од нив 4 ученици се во седмо, 5 во осмо одделение и 6 во деветто одд.
	
	VII - IX

	Од  седмо до деветто одделение бројчано се оценети вкупно  299 ученици и само 1 ученик е неоценет.
       Според ИОП/Моифицирана програма работат и описно се оценети 2 ученици.                   
	
	Среден успех
	Без слаби
	Со слаби
	ИОП

		одличен
	мн.добар
	добар
	доволен
	вкупно
	1 сл.
	2 сл.
	3 и пов.
	вкупно
	Неоценети
	
	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  VII - 4.20
	44
	52
	15
	0
	111
	3
	1
	0
	4
	1

	0

	VIII - 3.95
	25
	44
	29
	1
	99
	3
	1
	1
	5
	0

	0

	IX - 4.02
	36
	43
	26
	2
	107
	3
	1
	2
	6
	0

	0

	VII-IX – 4.06
	56

	80

	72

	7

	317
	9
	3
	3
	15
	0
	0
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